14. SECUNDUM PRÆCEDENTES. *Spiritus sanctus semper prædicens* Apostolo quidquid oportet cum in jungere Timotheo. Et est sensus: Commando secundum quod inspiratio sancti Spiritus suggesti mihi.

15. AMBROSIUS. *Secundum præcedentes.* Hoc secundum revelationem divinam, cui faciens electionem, commisi doctrinæ opus.

ad amandum quod prophetas mihi Spiritus sanctus tibi injungendum), ut milites in ille bonam militiam, habent fidem, non dubitare de gratia, et retributione per fidem, etc. 16. bonam conscientiam, quam quidam repellentes circa fidem naufragaverunt; ex quibus est Hymenaeus et Alexander, 17. quos puniendos, res excommunicationis, tradidi Sedis, ut dicant non blasphemare.

CAPUT II.

Obsecro igitur (quia per prophetiam et electus) primus omnium fieri 1. obsecrationes, in secreto, orationes, ante secreta, postulationes, cum benedicit episcopus, gratiarum actiones, omnia communione sacramenti (item missale officium tangit) pro omnibus hominibus; pro regibus, et omnibus, qui in sublimitate, in principiis aliquo constituti sunt, 2. ut quietam et tranquillam vitam agamus, in omni pietate et castitate. 3. Hoc enim bonum est et acceptum coram Salvatore nostro Deo, qui omnes bonimes vult, vel ex operibus, salvo fieri et ad agnitionem veritatis venire. 4. Unus enim Deus, unus et mediator Dei et hominum, homo Christus, Jesus qui dedit redemptionem sanctipsum pro omnibus, 5. testimonium temporibus suis, scilicet incarnationis in quo positus sum ego predicator. 188 et Apostolus (veritatem dico in predictis, non mentior) causa cui verum dicere debeat, doctor gentium in fide et veritate. Volo ergo, vel praecepio, vel quia doctor, viros orare 6. in omni loco levantes, vel in celum, vel per bona opera, puras manus, juste reprehendentes, 7. sine ira, et disceptatione, sine desperatione retributionis. Similiter et mulieres in habitu ornato competenter cum verecundia et sobrietate ornantes se, non in tortis crinitibus, aut auro, aut margaritis, vel ueste pretiosa; sed, quod decet mulieres, prominentes pietatem, quam promiserunt Christiana religione tenere, per opera bona. 8. Mulier in silentio discat, cum omni subiectiope. 9. Docere autem mulieri non permitto, 10. neque dominari in virum, sed esse in silentio. Adam enim primus formatus est, deinde Eva; 11, 12, 13.

COMMENTARIUS.

16. LANFR. Bonam conscientiam. Conscientiam vocat cogitationes, in quibus summopere observanda est humilitas, qua spreta, in magnis quidam devenerunt errores, sicut in Epistola ad Romanos legitur.